Муниципальное общеобразовательное учреждение

Бородинская средняя общеобразовательная школа
                             Дмитровского района Орловской области

                                                        наименование организации

	Номер
	Дата

	ПРИКАЗ
	-ОД
	10 сентября 2011 года

О профилактической работе по пропаганде здорового образа жизни и антинаркотического воспитания.
          В целях профилактики и предотвращения распространения наркомании среди подростков и молодежи, реализации Программы укрепления психического здоровья учащихся и профилактики зависимости от психоактивных веществ
      Приказываю:
1. Придать особое значение профилактической деятельности по недопущению распространения наркотиков в молодежной среде с привлечением к этой работе правоохранительных органов Дмитровского РОВД и органов местного самоуправления Бородинского сельского поселения.
2. Организовать в школе систематическую работу по  антинаркотической    тематике    (стенды    с    информацией, демонстрация видеофильмов и т.п.).
       (Отв. Мацокина А.М.)
3. Провести    анонимное анкетирование  среди  учащихся    с   целью выявления   склонности   к   употреблению   наркотических средств. (Отв. Мацокина А.М.).
4. Провести  обсуждение  антинаркотической  проблемы  на родительских собраниях с участием сотрудников ППМС - Центра, ЦРБ. (Отв. Мацокина А.М.)
5. Организовать  совместно с работниками социокультурной сферы села  тематические    вечера,     круглые   столы, различного рода шоу по антинаркотической тематике. (Отв. Мацокина А.М.)
6. Провести корректировку       общешкольных   планов   и   планов   классных руководителей  в разделах  по  пропаганде  здорового  образа жизни,   антинаркотической   пропаганде   и   профилактике преступности. (Отв. Мацокина А.М., классные руководители).
7. Разработать систему мер по созданию  единой непрерывной системы антинаркотического воспитания через уроки и внеклассные мероприятия с 1 по 11 классы. (Отв. Мацокина А.М..)
8. Организовать проведение занятий   и   семинаров   для   педагогических работников по вопросам законодательной и нормативной базы в  части  противодействия  наркомании,  положительного  и отрицательного опыта профилактической  работы по борьбе с наркоманией. (Отв. Мацокина  А.М.)
9. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                 А.И.Костяков